
C 61/44 CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2020

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí údajně obsaženého v dopise Komise ze dne 6. února 2019
[Ares(2019) 677860], kterým se zamítá žádost žalobců, aby bylo zaprvé konstatováno, že italské orgány porušily nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se zemědělskými 
produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (UE) (Úř. věst. 2013, L 347, 
s. 671), jakož i článek 101 SFEU, a zadruhé, aby Komise přijala prováděcí akty na základě čl. 150 odst. 8 uvedeného nařízení, kterými 
se požaduje, aby Italská republika zrušila pravidla pro regulaci nabídky sýru parmigiano reggiano pro období 2017-2019.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Společnosti Società Agricola Tenuta di Rimale Ss a dalším žalobcům, jejichž jména jsou uvedena v příloze, se ukládá náhrada nákladů 
řízení.

(1) Úř. věst. C 213, 24.6.2019.

Věc T-297/19: Usnesení Tribunálu ze dne 20. prosince 2019 – Dragomir v. Komise

(Věc T-297/19) (1)

(„Mimosmluvní odpovědnost – Právní stát – Nezávislost soudnictví – Právo na spravedlivý proces – Ochrana 
osobních údajů – Nepřijetí opatření, která mají zajistit, že Rumunsko dodrží své povinnosti, Komisí – Dostatečně 

závažné porušení právní normy, která přiznává práva jednotlivcům – Žaloba po právní stránce zjevně 
zcela neopodstatněná“)

(2020/C 61/56)

Jednací jazyk: rumunština

Účastníci řízení

Žalobce: Daniel Dragomir (Bukurešť, Rumunsko) (zástupce: R. Chiriță, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: C. Giolito a H. Stancu, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh zakládající se na článku 268 SFEU a znějící na získání náhrady škody, kterou žalobce údajně utrpěl z důvodu toho, že jednak 
Komise nesplnila své povinnosti týkající se respektování právního státu, nezávislosti justice a práva na spravedlivý proces ze strany 
Rumunska a jednak, že Komise nesplnila své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů.



24.2.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 61/45

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Danielu Dragomirovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 270, 12.8.2019.

Věc T-319/19: Usnesení Tribunálu ze dne 10. prosince 2019 – Gollnisch v. Parlament

(Věc T-319/19) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Institucionální právo – Právní úprava týkající se poskytování náhrad a příspěvků 
poslancům Evropského parlamentu – Změna dobrovolného doplňkového systému důchodového pojištění –
 Regulační akt – Lhůta k podání žaloby – Opožděnost – Akt, který nelze napadnout žalobou – Nedodržení 

formálních náležitostí – Nepřípustnost“)

(2020/C 61/57)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Bruno Gollnisch (Villiers-le-Mahieu, Francie) (zástupce: B. Bonnefoy-Claudet, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament (zástupkyně: Z. Nagy a M. Ecker, zmocněnkyně)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí předsednictva Parlamentu ze dne 10. prosince 2018, kterým se mění 
prováděcí opatření statutu poslanců Evropského parlamentu (Úř. věst. 2018, C 466, s. 8), dopisu předsedy Parlamentu ze dne 
26. března 2019, který zamítá správní opravný prostředek podaný proti rozhodnutí předsednictva Parlamentu, jakož i všech následně 
přijatých aktů.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako zjevně nepřípustná.

2) Bruno Gollnisch ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropským parlamentem.

(1) Úř. věst. C 255, 29.7.2019.


	Věc T-297/19: Usnesení Tribunálu ze dne 20. prosince 2019 – Dragomir v. Komise (Mimosmluvní odpovědnost – Právní stát – Nezávislost soudnictví – Právo na spravedlivý proces – Ochrana osobních údajů – Nepřijetí opatření,...
	Věc T-319/19: Usnesení Tribunálu ze dne 10. prosince 2019 – Gollnisch v. Parlament (Žaloba na neplatnost – Institucionální právo – Právní úprava týkající se poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evro pského parlamentu ...

